dare, nisi de consilio amicorum; nisi consilio nixum amicorum; nisi suadentibus, consulentibus amicis impulsu. Cf. Consilium peto. 2. (DEUM precibus consulere, VULG.), *consulter DIEU dans la prière*. Divinæ mentis consilium precibus explorare; ad DEUM consilia sua referre; coeleste lumen precibus exposcere; auctorem, ducem, principem consiliorum suorum DEUM habere; rebus in dubiis ad DEUM confugere; consilii lucem a DEO suppliciter exorare; res suas, ac consilia cum DEO quodammodo conferre. 3. (Consulo tibi, VULG.), *je vous conseille*. Hoc tibi de consiliis; tibi suadeo; auctor tibi sum; consilium hoc meum est; mea hæc est sententia; meus hic est sensus, meum hoc est judicium; ita sentio; id mihi videtur, placet, probatur. Cf. Auctor. 4. Si me putas recte tibi posse consulere, hoc facies, si vous pensez que je puisse vous donner un bon conseil, voici ce qu'il vous faudra faire. Si mea tibi sententia probatur; si me putas aliquid videre; si meum consilium apud te habet aliquid ponderis, momenti; si me putas, quidquam sapere; si audire me vis; si consiliis meis aliquid tribuere; si sequi consilium meum; si ad meum accedere vis consilium, hoc ages; me auctore hoc tibi agendum putabis. Cf. Consilium do. 5. Dignitati tuae consule, *songez à votre dignité*. Ducenda tibi ratio est dignitatis tuæ; servendum dignitati tuæ; spectanda imprimis dignitas tua; cavendum, ne quid detrimenti accipiat dignitas tua; nihil potius, nihil prius, nihil antiquius dignitate tua habendum; fac, ut dignitastua tibi curæ sit; tuere dignitatem tuam; conserva dignitatem tuam. 6. Haud satis rationibus tuis consulis, *vous ne vous occuperez pas assez de vos affaires, de vos intérêts*. Non pro eo, ac par esset, tuis commodis propicias; male per te tibi provisum est; non satis tibi curæ est, quid rationes tuæ a te postulent; rerum tuarum cura parum te tangere videtur; abiecisse mihi videris rerum tuarum curam, aut in postremis habere. Cf. Negligo. Usus: 1. De hoc negotio te consulendum duxi, j'ai cru devoir vous consulter. Diu inter nos consuluumus, *délibérer*. 2. Provideo, propicio, rationem alicujus habeo, occurro, medeor, *s'occuper de, veiller à, servir*. Consulte vobis, propiscite patriæ. Famæ ac pudicitiae consultile. Deorum providentia humanis malis consultur. 3. (Consulo, *pro consilium do, conseiller, vulg. est.*) 4. Consulere in medium, *veiller au bien général, public; consulter ou servir l'intérêt général*. Consulere in publicum. 5. Pessime in se, vel alium consulere, *être mal inspiré pour soi ou pour les autres*. 6. Boni consulere, approver, *s'applaudir*. Cf. Proprio, Suadeo, Delibero.